* A legbensé palezatagnak ily, kevésbé szoké-
sos allasat latjuk a toronycsarnok és mellékhelyi-
ségét 6sszekdtd ajtok bélletén is.

a vallkdvon keresztil, az fvezet palczatagja-
ba. Yégre oOszerli zamatuak a kapitael levelei
is. A kés6bbi csucsives styl kedvelte az északi
éghajlat névényeit, kivalt leveleit elég szigo-
rian atermészetiekt6l lemasolni, igy a cserfa-
leveleket és a makkot, a venyigét és a sz6l6-
gerezdet; vagy pedig nagyban alkalmazta a
négy és otosztalyu levelet. Ezt tették aroman
styl ellenében, mely a természet ndvényeit
csak altalanos mintaul vette, és azokon kénye-
kedve szerint valtoztatott, vagy pedig egészen
phantasticus novénydiszt teremtett. Példa-
nyunkban a kozéput van kovetve. Itt a ké-
s6bben altaldnos szokasba jott négyosztalyu
tgynevezett keresztlevél helyett a harom-
osztalyut, inkdbb képzeletit vagyis stylizal-
tat, masrészt pedig a természetes cserfalevél-
nek megfelel6 mellett szintén stylizaltat la-
tunk alkalmazva; pedig mindenittkét egymas
folotti sorban, és nem, mint kés6bben, mint-
egy kin6ve a kapitael kasabél, hanem inkabb
csak odaragasztva,

Igen val6szinii, hogy az ajtényitas ere-
detileg egy valaszték altal két bejarasra volt
osztva; azonban valamint az eredeti valaszték-
nak tébbé nincsen nyoma, Ugy a tympanum
hajdani allapotara sem lehetrdismerni. Jelen-
leg er6s vasrud képezi a nyildsnak szemdldét,
és e folott a tympanum téglafalazatbol all.

A fentebb felhozottak kapuzatunk styl-
jét mint 6-csdcsivest tintetik fel; de van hi-
teles okmanyunk is, mely a kapu keltének

idejét igen réginek bizonyitja; ez pedig
igy szol: 3
Nos Herdo Judex, Jurati et universi

Cives Posonienses, significamus quibus expe-
dit universis, praesentium per tenorem. Quod

") Ezen okmanyt 6rzik a kaptalan levéltaraban
Capsa A Fascic. V. 22. sz. alatt. A kozlést Ngos
Rimely apat-kanonok urndk készéném, ki a pozsonyi
kéaptalan torténetét irta, mely munka eddig még
csak kéziratban létezik. Egyébirdnt az okmanyt mar
Fehér is kozlotte.
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nos pure et simpliciter confitemur, habuisse et
recepisse pro fossatis et muris nostrae
civitatis faciendis, quendam locum ad
Praeposituram Posoniensem pertinen-
tem, situm et positum juxta Ecclesiam
S. Salvatoris, in quo muri et fossata
nostrae Civitatis praedictae facta ad
praesens existunt, nec dicto Praeposito
hactenus pro dicto loco aliquam recompen-
sationem fecisse. Unde nos ad instantiam et
petitionem Venerabilis Viri Domini Philippi
Decretorum Doctoris, Praepositi Posoniensis,
recognoscentes justitiam dicti Praepositi, et
nolentes eum vel successores ejus in hoc facto
aliquatenus defraudan, de communi vollinta-
te, beneplacito et assensu, in concambium et
reeompensationem dicti loci, et pro honore
Ecclesiae S. Salvatoris, quam in hoc etiam,
si alias non teneremur, dotare intendimus,
damus et tradimus perpetuo et irrevocabili-
ter praedicto Praeposito pro se suisque suc-
cessoribus recipienti aream conjunctam do-
mui Praeposituali in qua dictus Praepositus
habitat in praesenti ad nos pertinentem,
cujus quidem areae commetales sunt ex una
parte domus Praepositalis, cui conjungitur
ipsa area, ex alia parte domus Domini Jacobi
Plebani Posoniensis, cui etiam conjungitur,
ex alia vero parte Ecclesia S. Salvato-
ris, a qua praedicta area, quadam media
via publica separatur, dantes eidem Praepo-
sito plenam et liberam potestatem et licen-
tiam ingrediendi, et recipiendi ipsius areae
corporalem possessionem et tenutam, aucto-
ritate sua, fine cujusquam requisitionis, et
deinceps pro se et suis successoribus retinen-
di ac faciendi in ea, et de ea, quidquam sibi
placuerit. Promittentes ego Herdo nomine
Universitatis Posoniensis de vollUntate Jura-
torum Civium praedictorum, dicto Praeposito,
suo et successorum suorum nomine, litem vel
controversial® vel molestiam aliguam non
inferre, vel inferenti non consentiré, sed
18